



PROYECTO DE RESOLUCIÓN

La Honorable Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

RESUELVE

Declarar de Interés Legislativo el Programa "La noche, vos y yo", que se emite los sábados y domingos de 22 a 22,30 hs. por la frecuencia modulada 95,3 FM Sofia

LILIANA DENOT Diputada Bloque Cambiemos Bs. As. H.O. Diputados Prov Bs. As.

Dip. MARIO GUSTAVO VIGNALI Bloque Camblemos Buonos Aires H. C. Diputados Pela, de As.

> Prof. DIEGO ROVELLA Diputado Provincial Eloquo Cambiemos H. C. Diputados Pcia de Bs. As

LUIS A. OLIVER
Diputado
Bloque Cambiejnos Be. As.
H.O. Diputados Prev. Bs. As.





FUNDAMENTOS

Motiva este pedido la permanente difusión que a través del mismo se hace sobre la historia y características de distintos partidos, pueblos y ciudades de nuestra Provincia, a través de bibliografía específica, relatos de escritores de la talla de Osvaldo Soriano, Eduardo Galeano, Eduardo Sacheri, Roberto Fontanarrosa, Haroldo Conti y muchos otros, sobre las siguientes temáticas populares:

Como fueron naciendo los pueblos de la provincia de Buenos Aires;

Sucesos y acontecimientos históricos y cotidianos

El fútbol de ayer y de siempre

Juegos infantiles de antaño

La vida en el barrio

Romances y noviazgos en décadas pasadas

Carnavales del ayer

La música que bailábamos

La escuela primaria

Estudiantina en los Colegios Secundarios

Tranvías y transportes del pasado reciente

Los proveedores a domicilio en carros y a pie: lechero, panadero, pescador, etc.

El organito

Cumpleaños, casamientos y festejos varios

Fiestas juveniles: malones y asaltos

Cine en los Clubes de barrio y parroquias

Cines y teatros del "Centro"

Velatorios y tradiciones fúnebres

...e infinidad de temas encarados como una conversación mano a mano con el oyente.

El programa que hacemos referencia es un programa de carácter intimista que hace también hincapié en investigaciones sobre sucesos de trascendencia acontecidos en los distritos de la provincia de Buenos Aires.

Por estos motivos solicitamos la declaración de Interés Legislativo del programa radial mencionado